Соглашение
о сотрудничестве № «

г. Кемерово «Л Ь » « » 2023 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Кузбасский художественный колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице
директора Нохриной Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава с
одной стороны, и Кемеровское областное отделение Всероссийской творческой
общественной организацией «Союз художников России», именуемое в дальнейшем
«Союз», в лице председателя Коробейникова Василия Николаевича, действующего на
основании Устава с другой стороны, заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Стороны руководствуются по существу настоящего Соглашения
действующим законодательством Российской Федерации, прямо или косвенно
регламентирующим отношения Сторон, учредительными и внутренними документами
Сторон, а также нормативно-правовыми актами, которые могут быть приняты
компетентными органами в период действия настоящего Соглашения.

1.2. Предметом соглашения является установление основ долгосрочного и
взаимовыгодного сотрудничества в области профессионального воспитания граждан на
основе имеющихся возможностей Сторон.

1.3. Целью сотрудничества является расширение возможностей Сторон в области
профессионального образования граждан.

1.4. Стороны поддерживают и реализуют совместно подготовленные программы,
проекты и мероприятия.

1.5. Основными направлениями взаимного сотрудничества являются:
• формирование и развитие культурного потенциала общества, удовлетворение
культурных потребностей граждан;
• осуществление просветительской и образовательной деятельности (организация
выставок, пленэров, мастер-классов и иных мероприятий, учебной и производственной
практики студентов Колледжа);

1.6. Стороны строят свои отношения на основе равенства, честного партнерства в
интересах друг друга.

1.7. Стороны назначают своих полномочных представителей для проведения
консультаций и переговоров на предмет реализации предусмотренных настоящим
Соглашением договоренностей.

2. Обязательства Сторон

2.1. Стороны обязуются:
• оказывать друг другу всестороннюю поддержку в реализации предмета, целей и
направлений сотрудничества по настоящему Соглашению;
• оказывать помощь в организации пленэров, творческих вечеров, конференций,
семинаров, мастер-классов и иных мероприятий;
• оказывать помощь в издательской деятельности;

• оказывать помощь в выставочной деятельности, удовлетворять духовные и иные
нематериальные потребности;
• участвовать в художественном и эстетическом воспитании студентов в традициях
духовности и гуманизма;
• оказывать помощь в формировании критериев профессионализма при обучении;
• оказывать помощь в профессиональном взаимодействии с художниками,
искусствоведами и другими творческими работниками в сфере изобразительного
искусства.

3. Прочие условия
3.1. Стороны оказывают друг другу помощь в охране исключительных прав и

обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в
процессе исполнения настоящего Соглашения.

3.2. Настоящее Соглашение не налагает на Стороны финансовых обязательств.
3.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

настоящего Соглашения, Стороны будут решать путем переговоров.
При невозможности урегулирования споров и разногласий указанным образом
спорные вопросы будут решаться в судебном порядке в Арбитражном суде
Кемеровской области в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

3.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу -  по одному экземпляру для каждой из сторон.
Соглашение прекращает свое действие в результате ликвидации одной из Сторон
как юридического лица.

4. Срок действия соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами и действителен до момента его расторжения.
4.2. Любая из Сторон вправе выйти из настоящего Соглашения, письменно

предупредив другую Сторону не позднее, чем за 1 месяц до предполагаемой даты
расторжения Соглашения.

5. Реквизиты и подписи сторон

Колледж:
Г осударственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Кузбасский художественный
колледж»
Юридический адрес: 650002 г.Кемерово,
пр.Шахтеров, 29

Телефоны: +7
Эл.адрес -

Союз:
Кемеровское областное отделение
Всероссийской творческой общественной
организацией «Союз художников России»
Юридический адрес: 650000, Кемеровская
область, город Кемерово, ул. Дзержинского,
Д .6

Телефон: +7 (3842) 75-07-88
Эл.адрес - kem-union42@mail.ru

Директор
охрина .Н. Коробейников

mailto:kem-union42@mail.ru